185 Profuit ingenium, meaque haec facundia, siqua est,
Quae nunc pro domino, pro vobis saepe locuta est,
Invidia careat, bona nec sua quisque recuset.
Nam genus et proavos et quae non fecimus ipsi,
Vix ea nostra voco. Sed enim, quia rettulit Ajax
190 Esse Iovis pronepos, nostri quoque sanguinis auctor
Iuppiter est, totidemque gradus distamus ab illo.
Nam mihi Laërtes pater est, Arcesius illi,
Iuppiter huic; neque in his quisquam damnatus et exsul.
Est quoque per matrem Cyllenius addita nobis
195 Altera nobilitas: deus est in utroque parente.
Sed neque materno quod sum generosior ortu,
Nec mihi quod pater est fraterni sanguinis insons,
Proposita arma peto: meritis expedite causam;
Dummodo, quod fratres Telamon Peleusque fuerunt,
200 Aiaci meritum non sit, nec sanguinis ordo,
Sed virtutis honor spoliis quaeratur in istis.
Aut si proximitas primusque requiritur heres,
Est genitor Peleus, est Pyrrhus filius illi.
Quis locus Aiaci? Phthiam haec Seyrumve ferantur.
205 Nec minus est isto Teucer patruelis Achilli.

in der Rede des Aj. 83. — *est* ‘wirkl.
ist’, im Ggs. zu *videtur*. — 185.
Vor dem Satze *meaque — careat* ist
modo ohne *ne* wiederholt zu den-
ken. *sigua est*, bescheidene Be-
schränkung des gebrauchten Wortes
facundia ‘wenn ich es so nennen
darf’. — 186. *quae nunc pro do-
mino*, das Verbum entnimmt aus
locuta est; domino, wie 30, 65. Be-
achte den Chiasmus, s. zu 3, 78.
Vgl. unten 349, 39, 152. — 187.
careat ‘verschont bleibt’. — *bona
nec sua quisque recuset* ‘und keiner
seine ihm eigenthüm. Vorzüge ver-
leugnen soll’. *nec* wie 4, 160. Zu
bona sua bilden *genus proavi* usw.
im folg. V. den Ggs. — 188. *fecimus* ‘geschaffen haben’. — 189.
nostra ‘unser wirkl. Eigenthum’. —
Sed enim s. zu 13, 7; in welchen
Worten liegt die durch *enim* an-
gedeutete Begründung? — *rettulit
esse pronepos*, bei Dichtern finden
sich auch nach Verbis dicendi und
sentendi einzelne Beispiele vom
nom. c. inf. statt des acc. c. inf.,
wenn der Inf. und das regierende
Verbum gleiches Subj. haben, eine
Nachahmung des griech. Sprach-
gebrauchs. — 190. *sanguis* hier und
200 wie 11, 258. — 191. *totidem
gradus*, vgl. 77 ab *Iove tertius Ajax*.
— 193. *neque* wie 17, 143; *dam-
natus et exsul*, über Telamons Ver-
brechen und Verbannung s. zu 32,
2. — 194. *per matrem*, Ulyxes Mutter
hiess Anticlea und deren Vater Auto-
lycus war ein Sohn Mercuri. —
addita est nobis altera nobilitas ‘ist
mir als anderer Adel, dh. als zweiter
hoher Ahnherr zugebracht’. Das
Verb auf das Prädicatsnomen be-
zogen, vgl. 29, 82. — 195. ‘In beiden
ist die Gottheit vertreten’, kommt
die Gotth. zur Erscheinung; vgl.
235. — 200. *meritum non sit* ‘als
Verdienst nicht gelte’. Ueber *non*
statt *ne* nach *dummodo* s. zu 39,
49. — 201. *virtus* h. ‘Verdienst’;
quaeratur ‘in Betracht kommt’;
spolia (eig. die vom getöteten
Feinde erbeuteten Waffenstücke)
heissen hier des todtenden Achilles
Waffen als nicht minder ruhmvolle
Beute. — 203. *Est* = vivit; *illi*,
Achilli, gehört auch zum ersten
Satzgliede. — 204. In *Phthia* hielt
sich Peleus, auf der Insel *Seyrus*
Pyrrhus auf. — 205. *isto* s. zu 60.